

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 19
DECRETO N° 549/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los seis días del mes de noviembre del año dos mil veinticinco, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de insumos alimenticios faltantes para módulos alimentarios a entregar en comedores durante los meses de Noviembre y Diciembre, se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Jacobo Hugo Alberto, Documento Nacional de Identidad N° 22.529.153, actuando como Presidente de la firma denominada "MAGNO AR S.A." CUIT N° 30-71841894-8. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y nota aclaratoria que declara contar con documentación completa y actualizada en el Registro de Proveedores Municipal, y constancia de ARCA firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG MORIXE 000	2000	UNIDADES	\$ 649,00	\$ 1.298.000,00
2	AZUCAR X 1KG DON JULIAN	2000	UNIDADES	\$ 756,00	\$ 1.512.000,00
3	GRASA VACUNA POR 500GM URSELLA	1000	UNIDADES	\$ 1.579,00	\$ 1.579.000,00
4	FIDEOS GUISEOS X 500GM ALDENTE	2000	UNIDADES	\$ 629,00	\$ 1.258.000,00
5	ARROZ X 1KG APOSTOLES	2000	UNIDADES	\$ 779,00	\$ 1.558.000,00
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM LA HUERTA	4000	UNIDADES	\$ 708,00	\$ 2.832.000,00
7	LENTEJA X 400GM LONQUIMAY	800	UNIDADES	\$ 919,00	\$ 735.200,00
				TOTAL	\$ 10.772.200,00

4* FIDEOS SAN AGUSTIN GUISERO 500G 2000 UNIDADES PRECIO UNITARIO \$681,00 PRECIO TOTAL \$1.362.000,00 SE PRESENTA COMO MARCA ALTERNATIVA PRODUCTOS SOBRE EL MISMO ITEM.

SON PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CON 00/100. (\$10.772.200,00). -----

2. Propuesta presentada por Tomás Alberto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 5.953.268, actuando como Presidente de la firma denominada "SUPERMERCADO LOS HERMANOS S.A." CUIT N° 30-70749485-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y ATER y nota aclaratoria que declara contar con documentación solicitada en el punto 5.2. se encuentra completa y actualizada en el Registro de Proveedores Municipal, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	VTO.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG BRUNING	2000	UNIDADES	ago-26	\$ 570,00	\$ 1.140.000,00
2	AZUCAR X 1KG MYRIAM	2000	UNIDADES	jul-28	\$ 735,00	\$ 1.470.000,00
3	GRASA VACUNA POR 500GM	1000	NO COTIZA			
4	FIDEOS GUISEROS X 500GM LIVORNO	2000	UNIDADES	may-27	\$ 545,00	\$ 1.090.000,00
5	ARROZ X 1KG SHANGRILA O DON BERNARDO	2000	UNIDADES	01/05/2026 - 09/26	\$ 785,00	\$ 1.570.000,00
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM LA HUERTA	4000	UNIDADES	may-26	\$ 607,00	\$ 2.428.000,00
7	LENTEJA X 400GM	800	NO COTIZA			
TOTAL						\$ 7.698.000,00

SON PESOS SIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100. (\$7.698.000,00). -----

3. Propuesta presentada por Juan Carlos Schmidt, Documento Nacional de Identidad N° 27.833.974, actuando como Apoderado de la firma denominada "LA AGRICOLA REGIONAL COOPERATIVA LIMITADA, AGROPECUARIA, DE CONSUMO Y DE



La Paz

www.lapaz.gob.bo

SERVICIOS PÚBLICOS" CUIT N° 33-50404708-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG	2000	UNIDADES	\$ 579,00	\$ 1.158.000,00
2	AZUCAR X 1KG	2000	UNIDADES	\$ 737,90	\$ 1.475.800,00
3	GRASA VACUNA POR 500GM	1000	UNIDADES	\$ 1.498,00	\$ 1.498.000,00
4	FIDEOS GUISEOS X 500GM	2000	UNIDADES	\$ 545,00	\$ 1.090.000,00
5	ARROZ X 1KG	2000	UNIDADES	\$ 735,00	\$ 1.470.000,00
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM	4000	UNIDADES	\$ 515,00	\$ 2.060.000,00
7	LENTEJA X 400GM	800	UNIDADES	\$ 960,00	\$ 768.000,00
TOTAL					\$ 9.519.800,00

SON PESOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCINETOS CON 00/100. (\$9.519.800,00). -----

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Signature]
GENE BERT
TUORENUA
HAGNO AQ.SA.

[Signature]
Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.

[Signature]
Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

8/SUP Los Hornos SA
[Signature]
RAMÍREZ Valeria Luis